
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
       
 

Oggetto:

Proposta di deliberazione n.
Data Proposta di deliberazione
Struttura
L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura

Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

IL Direttore Amministrativo
Dott. Manuel Festuccia

IL Direttore Sanitario
Dr. Giovanni Brajon

IL Commissario Straordinario
Dr. Stefano Palomba

%firma%-1 %firma%-2 %firma%-3

Il Dirigente proponente, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata attesta, ai fini 
dell’art. 1 della L. 20 del 1994, così come modificato dall’art. 3 della L.639 del 1996, che l’atto è legittimo nella 
forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

Concorso pubblico per titoli ed esami per l’assunzione a tempo determinato con contratto di 
apprendistato della durata di 36 mesi di n.1 unità nel profilo di tecnico sanitario di laboratorio 
biomedico, area dei professionisti della salute e dei funzionari destinata alle unità operative della 
Regione Toscana –   ai sensi dell’art. 3 - ter, comma 1, del D.L. 44/2023. 



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

U.O.C. Risorse Umane e Affari Legali

Dott. Paolo Nicita

Oggetto: Concorso pubblico per titoli ed esami per l’assunzione a tempo determinato con contratto 

di apprendistato della durata di 36 mesi di n.1 unità nel profilo di tecnico sanitario di laboratorio 

biomedico, area dei professionisti della salute e dei funzionari destinata alle unità operative della 

Regione Toscana –   ai sensi dell’art. 3 - ter, comma 1, del D.L. 44/2023. 

Premesso

CHE Il D.L. 44/2023 avente ad oggetto: “Disposizioni urgenti per il rafforzamento della capacità 

amministrativa delle amministrazioni pubbliche”, al fine di rafforzare l’organizzazione della 

pubblica amministrazione, consente la possibilità di reclutare personale attraverso un 

concorso riservato all’attuazione del apprendistato;

CONSIDERATO

CHE La Direzione Aziendale nell’ottica di potenziare l’attività organizzativa dell’ente ha espresso 

la volontà di reclutare numero una unità di personale attraverso un concorso dedicato alla 

procedura dell’apprendistato;

CHE La Direzione Aziendale in ragione del raggiungimento di tale obiettivo ha dato mandato alla 

U.O.C. Risorse Umane e Affari Legali di provvedere alla pubblicazione di un bando per il 

reclutamento di n. 1 unità con il profilo di tecnico sanitario di laboratorio biomedico da 

destinare alle unità operative territoriali della Regione Toscana;

VISTO 

 IL D.lgs. n. 165 del 2001; D.P.R. n. 220/2001; D.L. 44/2023

RITENUTO PERTANTO

 DI  procedere all’assunzione di n. 1 unità con il profilo di tecnico sanitario di laboratorio 

biomedico da destinare alle unità operative territoriali della Regione Toscana; 

PER quanto sopra rappresentato di indire un concorso pubblico per reclutare l’unità sopracitata 

attraverso la procedura dell’apprendistato;



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

DI pubblicare il relativo bando di concorso sul sito internet di questo Istituto www.izslt.it– 

Amministrazione – Selezioni e Concorsi, per estratto sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica 

Italiana ed integralmente sui Bollettini Ufficiali delle Regioni Lazio e Toscana;

Per i motivi esposti in narrativa che ivi si intendono integralmente trascritti

PROPONE

1. Di procedere all’indizione di un Concorso pubblico per titoli ed esami per l’assunzione a tempo 

determinato con contratto di apprendistato della durata di 36 mesi di n.1 unità nel profilo di 

tecnico sanitario di laboratorio biomedico, area dei professionisti della salute e dei funzionari 

destinata alle unità operative della Regione Toscana –   ai sensi dell’art. 3 - ter, comma 1, del D.L. 

44/2023;

2.   Di approvare il bando del suddetto concorso; 

3. Di pubblicare il relativo bando di concorso sul sito internet di questo Istituto www.izslt.it 

Amministrazione – Selezioni e Concorsi, per estratto sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica 

Italiana ed integralmente sui Bollettini Ufficiali delle Regioni Lazio e Toscana.

IL RESPONSABILE

   Dott. Paolo Nicita



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

Il Commissario Straordinario

Dr. Stefano Palomba

VISTA la proposta di Deliberazione avanzata dal Responsabile dell’Unità Operativa Risorse Umane 

e affari legali, Dott. Paolo Nicita ad oggetto: Concorso pubblico per titoli ed esami per l’assunzione 

a tempo determinato con contratto di apprendistato della durata di 36 mesi di n.1 unità nel profilo di 

tecnico sanitario di laboratorio biomedico, area dei professionisti della salute e dei funzionari 

destinata alle unità operative della Regione Toscana –   ai sensi dell’art. 3 - ter, comma 1, del D.L. 

44/2023. 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo;

RITENUTO di doverla approvare cosi come proposta;

DELIBERA

Per i motivi esposti in narrativa che ivi si intendono integralmente trascritti

1) Di procedere all’indizione di un Concorso pubblico per titoli ed esami per l’assunzione a 

tempo determinato con contratto di apprendistato della durata di 36 mesi di n.1 unità nel 

profilo di tecnico sanitario di laboratorio biomedico, area dei professionisti della salute e dei 

funzionari destinata alle unità operative della Regione Toscana –   ai sensi dell’art. 3 - ter, 

comma 1, del D.L. 44/2023;

2)   Di approvare il bando del suddetto concorso; 

3) Di pubblicare il relativo bando di concorso sul sito internet di questo Istituto www.izslt.it 

Amministrazione – Selezioni e Concorsi, per estratto sulla Gazzetta Ufficiale della 

Repubblica Italiana ed integralmente sui Bollettini Ufficiali delle Regioni Lazio e Toscana.

Il Commissario Straordinario

                                                                                                     Dr. Stefano Palomba


		2024-12-13T10:31:36+0000


		2024-12-16T09:55:50+0000


		2024-12-18T09:42:17+0000


		2024-12-19T20:30:42+0000




